
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/AR46U/00002292E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y limpieza de los tanques, espacios vacíos y sentinas de
los buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz y aquellos en tránsito de otros arsenales

Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 30/06/2023

Observaciones: El plazo total de ejecución será desde el 1 de enero de 2023 o formalización del contrato si es posterior,
hasta el 30 de junio de 2023 o agotar el crédito, lo que antes se produzca.

Lugar de ejecución
Buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Cádiz y en tránsito.
Condiciones Según PPT.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

Condiciones de Licitación

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Rota España

Precio de la oferta más baja 125.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS OLIVA BAHIA SLL
NIF B72318934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2292/2022
Fecha de Formalización 03/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración conforme a lo expresado en las actas publicadas del expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Intendente de Rota
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Intendente de Rota



Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2023 a las 09:30 horas
Sobre para la documentación administrativa.

Lugar

UNCOROT

Dirección Postal

Edificio del R.E.M. S/N 1ª pl
(11530) Rota España

Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2023 a las 10:00 horas
Sobre para la apertura de ofertas.

Correo Electrónico uncorot@fn.mde.esBase Naval de Rota
(11530) Rota España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2023 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se solicitará pase de acceso a la Base Naval de Rota con cinco días de antelación.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Estabilidad laboral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio de materiales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

Precio mano de obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: % de descuentoExpresión de evaluación 

Precio otros gastos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tarea tarifada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Trabajadores grupos desfavorecidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3U5vLkGcEV2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 243-699594
Fecha de publicación 16/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699594-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/12/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/19/pdfs/BOE-B-2022-39598.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3U5vLkGcEV2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699594-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/19/pdfs/BOE-B-2022-39598.pdf


Fecha de envío 03/04/2023

ID 0000010687769 |  2023-593169 | Wed, 05 Apr 2023 12:43:48:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158496136320514756883522208594827688190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


